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ORGAO: SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL « ANO: 2023

Entidade CNP) Tipo N2 Termo Valor Total Valor Repassado
ASSOCIACAO CULTURA CANDANGA 19.328.237/0001-24 TERMO DE FOMENTO ~ 07/2023 R$ 500.000,00 R$ 500.000,00
INSTITUTO NACIONAL DE FISCALIZACAO DOS VOLUNTARIOS DO BRASIL 07.964.759/0001-33 TERMO DE FOMENTO ~ 14/2023 R$ 200.000,00 R$ 200.000,00
GREMIO RECREATIVO ARRAIA FORMIGA DA ROCA - GRAFR 04.348.624/0001-55 TERMO DE FOMENTO ~ 18/2023 R$ 1.299.996,62 RS 1.299.996,62
ASSOCIACAO CRESCE - DF 08.466.173/0001-01 TERMO DE FOMENTO ~ 20/2023 R$ 900.000,00 R$ 900.000,00
P OUIoA E TREMAMENTS vimRAG | ENTO SOCIAL E DE ESTUDOS, 07.993.378/0001-82 TERMO DE FOMENTO ~ 25/2023 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
INSTITUTO PRO-BAIRRO BRASIL 05.217.258/0001-68 TERMO DE FOMENTO ~ 26/2023 R$ 335.000,00 R$ 335.000,00
INSTITUTO SOCIOCULTURAL HUMANIDADE DIVERSIFICADA E UNIDA - HDUN ~ 41.453.983/0001-07 TERMO DE FOMENTO ~ 30/2023 R$ 250.000,00 R$ 250.000,00
IBFDF INSTITUTO BORA FAZER DF 05.420.280/0001-00 TERMO DE FOMENTO ~ 33/2023 R$ 449.863,08 R$ 449.863,08
INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL LUMIART 11.881.500/0001-04 TERMO DE FOMENTO ~ 34/2023 R$ 300.000,00 R$ 300.000,00
ASSOCIACAO DOS MORADORES DE CEILANDIA CENTRO DF 01.720.994/0001-83 TERMO DE FOMENTO ~ 39/2023 R$ 299.998,32 R$ 299.998,32
GRUPO DE RESGATE AMBIENTAL -GRA ONG 21.540.426/0001-08 TERMO DE FOMENTO  41/2023 R$ 399.815,95 R$ 399.815,95
CENTRO CULTURAL E SOCIAL GRITO DE LIBERDADE - MESTRE COBRA 07.886.004/0001-68 TERMO DE FOMENTO ~ 47/2023 R$ 199.980,00 R$ 199.980,00
FEDERACAO DE SKATE DO DISTRITO FEDERAL E ENTORNO 15.216.826/0001-60 TERMO DE FOMENTO ~ 52/2023 R$ 89.260,00 R$ 89.260,00
IBAD - INSTITUTO BRASILEIRO DE ALTO DESEMPENHO 22.391.142/0001-60 TERMO DE FOMENTO ~ 54/2023 RS 188.275,24 R$ 188.275,24
LoTITUTO BRASILEIRO DE RESPONSABILIDADE AMBIENTAL SOCIAL £ 31.188.361/0001-37 TERMO DE FOMENTO  55/2023 R$ 250.000,00 R$ 250.000,00
INSTITUTO E MEU SOM 97.537.123/0001-06 TERMO DE FOMENTO ~ 56/2023 R$ 180.000,00 R$ 180.000,00
INSTITUTO NACIONAL DE FISCALIZACAO DOS VOLUNTARIOS DO BRASIL 07.964.759/0001-33 TERMO DE FOMENTO ~ 57/2023 R$ 250.000,00 R$ 250.000,00
INSTITUTO CULTURAL CHINELO DE COURO 05.414.794/0001-53 TERMO DE FOMENTO ~ 58/2023 R$ 470.000,00 R$ 470.000,00
CENTRO BRASILIENSE DE DEFESA DOS DIREITOS HUMANOS - CENTRODH 13.404.164/0001-26 TERMO DE FOMENTO ~ 65/2023 R$ 210.000,00 R$ 210.000,00
INSTITUTO DE ARTE, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE BRASILIA 22.694.430/0001-93 TERMO DE FOMENTO ~ 69/2023 R$ 90.000,00 R$ 90.000,00
o oE FDUCACAQ, ESPORTE, CIENCIA, CULTURA £ ECONOMIA 04.764.724/0001-62 TERMO DE FOMENTO  72/2023 R$ 320.000,00 R$ 320.000,00
ASSOCIACAO CULTURAL NAMASTE 10.457.936/0001-08 TERMO DE FOMENTO ~ 73/2023 R$ 50.000,00 R$ 50.000,00
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COMISSAO ESPECIAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
INSTITUTO SOCIAL DE ARTE E CULTURA DO SETOR O - ISACSO

INSTITUTO LATINOAMERICA - PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAO, ARTE,
CIENCIA E CULTURA

COMISSAO ESPECIAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
INSTITUTO DE CAPACITACAO DESENVOLVIMENTO E INOVACAO - ICDI
ASSOCIACAO CRESCE - DF

ASSOCIACAO ARTISE DE ARTE CULTURA E ACESSIBILIDADE

GRUPO DE DANCA FOLCLORICA SANFONA LASCADA

ASSOCIACAO DAS ENTIDADES USUARIAS DE CANAL COMUNITARIO NO
DISTRITO FEDERAL - TV COMUNITARIA

INSTITUTO LATINOAMERICA - PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAO, ARTE,
CIENCIA E CULTURA

DISTRITO DRAG

INSTITUTO LENTE CULTURAL

ASSOCIACAO CULTURA CANDANGA

INSTITUTO TRANSFORMA

INSTITUTO TRANSFORMA

ASSOCIACAO CARNAVALESCA BLOCO AFRO OBARA
INSTITUTO DE CAPACITACAO DESENVOLVIMENTO E INOVACAO - ICDI
ASSOCIACAO DOS MORADORES DE CEILANDIA CENTRO DF
INSTITUTO CULTURAL CAMINHOS - ICC

PROJETO S.A - SERVIR E AMAR

INSTITUTO CASA DA VILA

CENTRO CULTURAL FERROK

INSTITUTO EVOLUCAO

23.234.947/0001-62
05.023.632/0001-94

04.516.087/0001-05

23.234.947/0001-62
05.047.994/0001-15
08.466.173/0001-01
09.000.682/0001-07
04.950.175/0001-10

03.006.470/0001-50

04.516.087/0001-05

29.851.158/0001-57
10.836.629/0001-20
19.328.237/0001-24
24.108.560/0001-22
24.108.560/0001-22
16.622.744/0001-88
05.047.994/0001-15
01.720.994/0001-83
05.454.801/0001-40
21.334.216/0001-63
07.996.915/0001-48
00.795.323/0001-19
34.955.052/0001-33

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

77/2023
79/2023

87/2023

89/2023
98/2023
149/2023
60/2023
70/2023

75/2023

81/2023

83/2023
84/2023
103/2023
106/2023
109/2023
111/2023
122/2023
126/2023
129/2023
130/2023
131/2023
133/2023
137/2023

R$ 199.946,88
R$ 75.000,00

R$ 299.997,26

R$ 74.791,40
R$ 599.980,00
R$ 250.000,00
R$ 298.406,67
R$ 189.922,93

R$ 363.876,00

R$ 149.486,63

R$ 700.000,00
R$ 100.000,00
R$ 80.000,00
R$ 300.000,00
R$ 250.000,00
R$ 119.949,52
R$ 449.994,00
R$ 199.958,93
R$ 980.000,00
R$ 449.990,14
R$ 1.049.973,00
R$ 120.000,00
R$ 143.501,97

R$ 199.946,88
R$ 75.000,00

R$ 299.997,26

R$ 74.791,40
R$ 599.980,00
R$ 250.000,00
R$ 298.4006,67
R$ 189.922,93

R$ 363.876,00

R$ 149.486,63

R$ 700.000,00
R$ 100.000,00
R$ 80.000,00
R$ 300.000,00
R$ 250.000,00
R$ 119.949,52
R$ 449.994,00
R$ 199.958,93
R$ 980.000,00
R$ 449.990,14
R$ 1.049.973,00
R$ 120.000,00
R$ 143.501,97
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COMISSAO ESPECIAL DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA
ASSOCIACAO ENCANTERIA CULTURAL
INSTITUTO DE REFERENCIA DA JUVENTUDE

ASSOCIACAO DOS DEFENSORES DAS CULTURAS REGIONAIS DO DISTRITO
FEDERAL

MOVIMENTO COMUNITARIO DO JARDIM BOTANICO
INSTITUTO UM SOL QUE BRILHA
IBRANOVA INSTITUTO BRASILEIRO DE INOVACAO CULTURAL

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE RADIOFUSAO COMUNITARIA NO DISTRITO
FEDERAL

DANCART\'ESPECIAL
INSTITUTO OFICINA DO ESPORTE
INSTITUTO SOCIAL DE ARTE E CULTURA DO SETOR O - ISACSO

INSTITUTO LATINOAMERICA - PARA O DESENVOLVIMENTO DA EDUCAO, ARTE,
CIENCIA E CULTURA

ASSOCIACAO ENCANTERIA CULTURAL

INSTITUTO DE ESPETACULOS PUBLICOS DO BRASIL - CULTURA, ESPORTE,
LAZER E CIDADANIA

ASSOCIACAO CULTURAL NAMASTE

ASSOCIACAO ARTISTICA MAPA TI

INSTITUTO SOCIOCULTURAL DO BEM

INSTITUTO AMIGOS DA RESERVA DA BIOSFERA DO CERRADO
INSTITUTO DE CULTURA, CIDADANIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
AJA BRASIL ASSOCIACAO JOVENS ANTENADOS

INSTITUTO AMADA TERRA DE INCLUSAO SOCIAL

INSTITUTO LADAINHA

23.234.947/0001-62
19.112.854/0001-98
17.025.971/0001-99

11.011.052/0001-80

23.583.083/0001-94
09.121.982/0001-44
00.720.524/0001-57

13.269.837/0001-82

26.324.474/0001-82
13.064.727/0001-84
05.023.632/0001-94

04.516.087/0001-05

19.112.854/0001-98

09.207.378/0001-35

10.457.936/0001-08
02.483.227/0001-60
05.772.349/0001-65
08.408.930/0001-90
07.821.809/0001-23
41.042.556/0001-28
11.675.315/0001-55
01.720.663/0001-43

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO

TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO

139/2023
142/2023
145/2023

146/2023

147/2023
150/2023
152/2023

153/2023

154/2023
156/2023
157/2023

159/2023

160/2023

161/2023

162/2023
163/2023
165/2023
166/2023
167/2023
170/2023
171/2023
173/2023

R$ 249.800,00
R$ 159.998,80
R$ 800.000,00

R$ 259.999,99

R$ 181.020,24
R$ 500.000,00
R$ 150.000,00

R$ 984.000,00

R$ 99.990,00
R$ 149.850,84
R$ 100.000,00

R$ 197.397,48
R$ 500.000,00
R$ 250.000,00

R$ 149.970,00
R$ 420.000,00
R$ 150.000,00
R$ 1.699.197,30
R$ 329.915,00
R$ 1.244.931,30
R$ 100.000,00
R$ 250.000,00

R$ 249.800,00
R$ 159.998,80
R$ 800.000,00

R$ 259.999,99

R$ 181.020,24
R$ 500.000,00
R$ 150.000,00

R$ 984.000,00

R$ 66.660,00
R$ 149.850,84
R$ 100.000,00

R$ 197.397,48
R$ 500.000,00
R$ 250.000,00

R$ 149.970,00
R$ 420.000,00
R$ 150.000,00
R$ 1.699.197,30
R$ 329.915,00
R$ 1.244.931,30
R$ 100.000,00
R$ 250.000,00
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INSTITUTO MULTIPLICANDO PESSOAS MELHORES 36.306.380/0001-34 TERMO DE FOMENTO  174/2023 R$ 79.157,72 R$ 79.157,72
GRUPO CULTURAL AZULIM 04.085.774/0001-13 TERMO DE FOMENTO  175/2023 RS 200.000,00 RS 200.000,00
INSTITUTO CULTURAL E SOCIAL LUMIART 11.881.500/0001-04 TERMO DE FOMENTO  176/2023 RS 499.969,48 R$ 499.969,48
ASSOCIACAO ARTISTICA MAPA Ti 02.483.227/0001-60 TERMO DE FOMENTO  177/2023 R$ 1.245.000,00  R$ 1.245.000,00
INSTITUTO CASA DA VILA 07.996.915/0001-48 TERMO DE FOMENTO  178/2023 R$ 229.940,06 R$ 229.940,06
CASA DE CULTURA TELAR - CCT 33.523.259/0001-76 TERMO DE FOMENTO  181/2023 RS 341.242,01 RS 341.242,01
INSTITUTO PALCO CULTURA 03.604.725/0001-87 TERMO DE FOMENTO  185/2023 RS 469.965,67 R$ 469.965,67
O e e RA O DESENVOLVIMENTO DACULTURA 07 618.420/0001-72  TERMO DE FOMENTO 1862023 R$ 100.000,00 RS 100.000,00
INSTITUTO ROSA DOS VENTOS DE ARTE, CULTURA E CIDADANIA 14.238.314/0001-31 TERMO DE FOMENTO  187/2023 R$ 638.250,00 R$ 638.250,00
INSTITUTO NACIONAL DE EMPODERAMENTO SOCIAL E QUALIFICACAO - INESQ ~ 07.881.916/0001-47 TERMO DE FOMENTO  182/2023 RS 220.580,00 R$ 220.580,00
INSTITUTO NACIONAL DE EMPODERAMENTO SOCIAL E QUALIFICACAO - INESQ  07.881.916/0001-47 TERMO DE FOMENTO  169/2023 R$ 570.000,00 R$ 570.000,00

TOTAIS R$ 28.247.140,43 R$ 28.213.810,43
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